МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

о т « »  1D. 2019 г. № -/ЛО<Р

г. Саранск

Об утверждении плана проверок
Министерства образования
Республики Мордовия на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Федеральным законом
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением
Правительства Республики Мордовия от 19 октября 2006 года № 453
«Об утверждении Положения о Министерстве образования Республики
Мордовия» приказываю:

1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей Министерства образования Республики
Мордовия на 2020 год (далее -  План проверок) (Приложение № 1).

2. Начальникам отдела государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования
Министерства образования Республики Мордовия и отдела дополнительного
образования и опеки Министерства образования Республики Мордовия:

- обеспечить проведение плановых проверок в соответствии с
утвержденным Планом проверок и установленными сроками;

- направить утвержденный План проверок в Федеральную службу по
надзору в сфере образования и науки в срок до 01 ноября 2019 года;

- направить утвержденный План проверок в прокуратуру Республики
Мордовия в срок до 01 ноября 2020 года;

- разместить утвержденный План проверок на официальном сайте
Министерства образования Республики Мордовия в срок до 31 декабря
2019 года;

- обеспечить ведение ежемесячного мониторинга выполнения
плановых проверок и соблюдение сроков их проведения;

- при необходимости вносить изменения в утвержденный план
проверок и информировать прокуратуру Республики Мордовия в
трехдневный срок со дня их внесения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра Е.П. Солдатову, заместителя Министра образования
Республики Мордовия И.К. Дугущкинаг^

X ' I f I I •’-•V

Министр I Г.А. Явкина

\

Е.А.Шевяхова 8 (8342) 39-17-94